
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 25 de julho de 2017 Edição Nº: 2565 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL. O Serviço Autônomo de Água e Esgoto - 

SAAE, torna público o Extrato do Primeiro Aditivo resultante do Contrato nº 

03.20.001/2017.2 (aquisição de peças), derivado do Pregão Presencial nº. 

03.07.001/2017: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Serviço Autônomo de Água e Esgoto 

– SAAE. OBJETO: aquisição de peças de veículos e geradores, bem como contratação 

na prestação de serviços de manutenção dos mesmos para atender a necessidade do 

Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE do município de Jaguaribe-CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2017; CONTRATADO: F. D. 

Cornélio Diógenes – ME; ASSINA PELO CONTRATADO: Francisco Daniel. 

Cornélio Diógenes; ASSINA PELO CONTRATANTE: Francisco Ronaldo Nunes. 

Jaguaribe - CE, 25 de julho de 2017. Emanoele Diógenes Negreiros. Presidente da 

Comissão Permanente de Licitação 

***  ***  *** 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL. O Serviço Autônomo de Água e Esgoto - 

SAAE, torna público o Extrato do Primeiro Aditivo resultante do Contrato nº 

03.20.001/2017.4 (prestação de serviços), derivado do Pregão Presencial nº. 

03.07.001/2017: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Serviço Autônomo de Água e Esgoto 

– SAAE. OBJETO: Aquisição de peças de veículos e geradores, bem como contratação 

na prestação de serviços de manutenção dos mesmos para atender a necessidade do 

Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE do município de Jaguaribe-CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2017; CONTRATADO: F. D. 

Cornélio Diógenes – ME; ASSINA PELO CONTRATADO: Francisco Daniel. 

Cornélio Diógenes; ASSINA PELO CONTRATANTE: Francisco Ronaldo Nunes. 

Jaguaribe - CE, 25 de julho de 2017. Emanoele Diógenes Negreiros. Presidente da 

Comissão Permanente de Licitação 

***  ***  *** 

R E Q U E R I M E N T O DE LICENÇA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE Torna público que requereu da Secretária de Desenvolvimento 

Rural, Aquicultura e Meio Ambiente - SEDRAMA a LICENÇA AMBIENTAL 

SIMPLIFICADA para RECUPERAÇÃO DE ESTRADA DA SERRA DOS 

BASTIÕES, n a  Z O N A  R U R A L ,  localizada no município de 

JAGUARIBE-CE. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas 

Normas e Instruções de Licenciamento da SEDRAMA. A obrigatoriedade do  

licenciamento  junto  ao  Órgão   de  Meio  Ambiente  está expressa na   Lei 

Federal nº 6.938,  de  31.08.81, no Decreto Federal nº 99.274, de 06.06.90 e na 

Lei Estadual nº 11.411, de 28.12.87. 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


